2025年 7月 8日

お客さま各位

株式会社ドコモ・ファイナンス

収納代行会社および口座振替日（約定返済日）の変更に関するお知らせ

平素は格別のご愛顧を賜り誠にありがとうございます。

すでに当社ホームページにてご案内のとおり、収納代行会社（口座振替業務委託先）がオリックス株

式会社から三菱ＵＦＪファクター株式会社へ変更となりました。

上記変更に伴い、2025 年 8 月以降、口座振替日（約定返済日）を「毎月 10 日」に設定されている

お客さまの口座振替日は「毎月 12日」へ変更となります。

また、一部のお客さまにおかれましては、新たに口座情報のご登録が必要になります。対象となるお

客さまには、ドコモ・ファイナンス公式アプリ・会員サイトにて個別にご案内しております。

お客さまにはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願いいたします。

記

1． 変更対象

2025年 2月 28日以前に口座振替の設定をされたお客さま

2． 変更日

2025年 8月分のご返済日より

3． 変更内容

詳細は、下記リンクをご参照ください。

社名変更のお知らせ | 【公式サイト】カードローンなら株式会社ドコモ・ファイナンス

変更前 変更後

収納代行会社 オリックス株式会社 三菱ＵＦＪファクター株式会社

毎月 10日 毎月 12日（変更あり）

毎月 20日 毎月 20日（変更なし）

毎月 月末日 毎月 月末日（変更なし）

口座振替名義
（通帳印字）

「ｵﾘﾂｸｽ ｸﾚｼﾞﾂﾄ」「ｵﾘﾂｸｽ(ｶ」

「ｵﾘﾂｸｽ ﾌﾗﾂﾄ35」のいずれか

「DF. ﾄﾞｺﾓF」または

「DF. ﾄﾞｺﾓFﾌﾗﾂﾄ」*

口座振替日
（約定返済日）

※休業日の場合は
翌営業日

* 半角大文字。「DF」は三菱ＵＦＪファクターの旧社名(ﾀﾞｲﾔﾓﾝﾄﾞﾌｧｸﾀｰ)の略です。

https://finance.docomo.ne.jp/information/syameihenkou/

4. 新たに口座情報のご登録が必要なお客さま

新たに口座情報のご登録が必要なお客さまには、ドコモ・ファイナンス公式アプリおよび会員サ

イト内の「お知らせ」欄に、以下のバナーを表示しております。誠に恐れ入りますが、口座振替に

よるご返済を引き続きご希望の場合は、公式アプリまたは会員サイト内に表示しているバナーよ

り口座情報再設定のお手続きをお願いいたします。

なお、再設定のお手続きの完了が確認できないお客さまにつきましては、2025 年 7 月の口座

振替日以降、ご返済方法を「口座振替」から「振込」へ変更させていただきます。

何卒ご理解の程よろしくお願いいたします。

5. 本件に関するお問い合わせ先

電話番号：0120-68-7000

受付時間：9：00～18：00（1月 1日を除く）

以上